大足农委发〔2025〕55号
重庆市大足区农业农村委员会

重庆市大足区财政局
关于下达大足区稻谷优势特色产业集群项目
第一批建设内容及资金使用计划的通知
各有关镇人民政府，项目实施单位：

为进一步提升全区稻谷产业化水平与加工产能，推动稻谷产业融合发展，根据市农业农村委《关于重庆市稻谷优势特色产业集群项目第一批实施方案的批复》（渝农〔2025〕12号），市农业农村委、市财政局《重庆市优势特色产业集群项目管理办法》（渝农发〔2025〕48号），重庆市财政局《关于下达2024年中央农业产业发展资金预算的通知》（渝财农〔2024〕40号）文件精神，现将大足区稻谷优势特色产业集群项目第一批建设内容及资金使用计划下达给你们，并就有关事项通知如下：
一、明确建设要求

各项目建设主体须依据申报方案确定的建设内容，聚焦产业短板与薄弱环节，着力提升种植、育秧、烘干、仓储等环节的设施装备水平。区农业农村委将对项目规划布局、建设内容、联农带农机制、投入政策及资金使用等方面开展充分研究论证，并聘请第三方公司进行询价。现将项目具体建设区域、建设主体、建设内容及投资总额下达给你们（详见附件）。

二、规范资金拨付

财政补助资金实行先建后补方式。项目竣工验收合格后，区财政局将按国库集中支付规定，把财政补助资金拨付至区农业农村委，再由区农业农村委拨付给项目实施单位，并办理决算工作。

三、严格内容调整

本文下达的项目建设内容，原则上不得擅自调整。个别确需调整的，须在本文件下达后10个工作日内，由项目实施单位提出申请，经村（社）、镇同意，由镇人民政府向区农业农村委和区财政局来函。经审核后，报市农业农村委和市财政局备案。已通过市级备案的项目实施方案与本通知一并作为监督检查验收、接受审计的依据。

四、确保按期完成

项目单位要按照本文附件所列建设任务，抓紧组织实施，保质保量及时完成项目建设内容。本文所下达项目必须在2025年9月底前完工、验收合格并完成资金拨付。项目建设主体在完成项目建设任务后，需及时申请验收。​

五、加强项目管理
一是项目建设主体应强化项目档案管理。要严格遵循“建前准备、建中收集、建后归档”原则，在项目实施前制定建档实施细则；项目建设过程中，注重收集各类过程资料，确保档案资料及时收集、不缺项、不缺失、不庞杂；项目竣工后，对各类资料进行分门别类、整理归档。二是加强项目资金和财务管理，确保专款专用。
附件：大足区稻谷优势特色产业集群项目第一批建设内容及资金使用计划表
重庆市大足区农业农村委员会       重庆市大足区财政局

2025年8月27日

（联系人：蒲应权；联系电话：023-43780119）
（此件公开发布）

附件

大足区稻谷优势特色产业集群项目第一批建设内容及资金使用计划表

	序号
	项目

名称
	建设

区域
	建设

主体
	单位性质
	建设内容
	投资总额（万元）

	全部建设内容
	财政资金补助建设内容
	合计
	中央财政资金
	自筹资金

	1
	大足区三驱镇铁桥村、板桥村、月池村稻谷产业集群项目
	三驱镇铁桥村、板桥村、月池村
	大足区三驱镇铁桥村、板桥村、月池村集体股份经济联合社
	村集体经济组织
	1.稻谷绿色防控基地建设：建水稻生产基地3000亩，开展耕种收防烘干工作，投入资金238.95万元，其中自筹资金238.95万元；

2.稻谷绿色防控基地建设：安装太阳能杀虫灯80盏，投入资金19.2万元，其中申请财政资金19.2万元；

3.稻谷社会化服务能力建设：

①建设稻谷烘干仓储中心600平方米，投入资金72万元，其中申请财政资金72万元；

②购置“雷沃5HXQ-30”稻谷烘干设备2台，投入资金60万元，其中申请财政资金60万元；

③“捷惠5LS-370”生物质成型燃料热风炉2套，投入资金8万元，其中申请财政资金8万元；

④购置“江淮CPD30H3”新能源叉车1台、“华亚ZL-30”铲车1台。投入资金24万元，其中申请财政资金24万元；

以上共投资422.15万元，其中自筹资金238.95万元，申请财政资金183.2万元。
	1.稻谷绿色防控基地建设：采购“比昂”杀虫灯80盏，型号“BA-TXF01”，每盏0.24万元，共19.2万元。

2.稻谷社会化服务能力建设：

①稻谷储存仓库：C30混凝土地面等构造的砖混结构仓库，面积600平方米，单价0.12万元/平方米，金额72万元；

②稻谷烘干设备：“雷沃5HXQ-30”烘干机2台，每台30万元，共60万元；

③生物质燃烧器热风炉：“捷惠5LS-370”生物质燃烧器热风炉2套，每套4万元，共8万元。

④叉车和铲车购置：“江淮CPD30H3”新能源叉车1台，单价10万元，金额10万元；“华亚ZL-30”铲车1台，单价14万元，金额14万元。

以上共申请财政资金183.2万元。
	422.15
	183.2
	238.95

	2
	重庆市大足区三驱镇千佛村、新民村、长坪村稻谷产业集群项目
	大足区三驱镇千佛村、新民村、长坪村
	重庆市大足区三驱镇千佛村、新民村、长坪村集体股份经济联合社
	村集体经济组织
	1.稻谷绿色防控基地建设：建水稻生产基地3000亩，开展耕种收防烘干工作，投入资金460.75万元，其中自筹资金460.75万元；

2.稻谷绿色防控基地建设：安装太阳能杀虫灯50盏，投入资金12万元，其中申请财政资金12万元；

3.提升稻谷社会化服务能力：①购置一线品牌稻谷烘干设备4套，投入资金120万元，其中申请财政资金120万元；②购置一线品牌生物质成型燃料热风炉4套，投入资金16万元，其中申请财政资金16万元；③购置“鲁工920”铲车1台、“鲁工936”铲车1台、“江淮型号CPD30H3”新能源叉车1台，投入资金30.15万元，其中申请财政资金30.15万元；④建设220平方米，63管三脚架主框架烘干房，建设180平方米砖混结构烘干除尘房，投入资金40万元，其中申请财政资金40万元；⑤建设100吨、长14米、宽3米地磅1套，投入资金10.5万元，其中申请财政资金10.5万元；⑥购置“河南双帆DCS-5F60N”双工位六面真空包装机1台，投入资金23.8万元，其中申请财政资金23.8万元。

以上共计投入资金713.2万元，其中自筹资金460.75万元，申请财政资金252.45万元。
	1.建设稻谷绿色防控基地：安装太阳能50盏杀虫灯，0.24万元/盏，共计12万元。

2.提升稻谷社会化服务能力：①稻谷烘干设备4套，34万元/套，共计136万元；②铲车和叉车购置：“鲁工牌920铲车”1台，4.15万元/台，共计4.15万元，“鲁工牌936铲车”1台，16万元/台，共计16万元，“江淮型号CPD30H3”新能源叉车1台，10万元/台，共计10万元；③建设220平方米，63管三脚架主框架烘干房，1000元/平方米，共计22万元；④建设180平方米砖混结构烘干除尘房，1000元/平方米，计18万元。建设100吨、长14米、宽3米地磅1套，10.5万元/套，共计10.5万元；⑤购置“河南双帆牌”双工位六面真空包装机1台，23.8万元/台，共计23.8万元。

以上共申请财政资金252.45万元。
	713.2
	252.45
	460.75

	3
	重庆市大足区回龙镇新权社区股份经济联合社

稻谷产业集群项目
	重庆市大足区回龙镇新权社区5，6，7，8组、大足区回龙镇幸福村1、2、3、4、6、7组、大足区回龙镇雁鹅村2、3、4、5、6、7组
	重庆市大足区回龙镇新权社区股份经济联合社

	村集体经济组织
	建设2490亩的水稻生产基地，开展耕种收防烘干工作，投入资金340.134万元，其中自筹资金340.134万元；

修建838.05平方米的烘干仓储一座（长宽分别为45.3米和18.5米，四周高度为6.5米，中间最高处为8.5米，地面为C30混凝土地面，下部3.2米高墙体用砖做成37墙，上部3.3米墙体用砖做成24墙体，屋顶及烘干房上半墙用夹心瓦，包含围墙、地坝、入场公路、地磅秤），投入资金140.31万元，其中自筹资金47.12万元，申请财政资金93.19万元；

购置农机：“颜春CG-130”清选机1台、“颜春5H-30”提升机1台，“山东山宇LW150FM”轮式铲车1台，投入资金15.7万元，申请财政资金15.7万元；

以上共计投入资金496.14万元，其中自筹资金387.25万元，申请财政资金108.89万元。
	1.烘干仓储中心建设：修建838.05平方米烘干仓储一座（长宽分别为45.3米和18.5米，四周高度为6.5米，中间最高处为8.5米，地面为C30混凝土地面，下部3.2米高墙体用砖做成37墙，上部3.3米墙体用砖做成24墙体，屋顶及烘干房上半墙用夹心瓦）外加围墙、地坝、入场公路、地磅秤，共投资140.309318万元，申请补助93.19万元。

2.颜春“CG-130”清选机1台，单价3万元，共计3万元；“颜春5H-30”提升机1台，单价3.5万元，共计3.5万元；“山宇LW150FM”轮式铲车1台，单价9.2万元，共计9.2万元；申请补助资金15.7万元。

以上共申请财政资金108.89万元。
	496.14
	108.89
	387.25

	4
	重庆市大足区铁山镇多宝村股份经济合作联合社稻谷产业集群项目
	铁山镇多宝村1-5社、建角村1-8社；

	铁山镇多宝村股份经济合作联合社
	村集体经济组织
	1.水稻2962亩种植示范基地建设，进行耕种收防烘干作业，投资413.49万元，其中自筹资金413.49万元；

2.新建水稻加工厂房及仓储1600平方米，投资183.77万元，申请补助资金183.77万元；

3.购置国内一线品牌20t粮食干燥系统设备2套，投资42万元，申请补助资金42万元；

4.安装日产20吨精米成套加工设备（组合式米机）1套，投资14.98万元，申请补助资金14.98万元；

5.建设水稻病虫害绿色防控基地，安装“比昂BA-T/FX03”太阳能路灯杀虫灯80盏，投资19.2万元，申请补助资金19.2万元；

以上共计投入资金673.44万元，其中自筹资金413.49万元，申请财政资金259.95万元。
	1.新建钢结构加工厂房及仓储1600平方米，投资183.77万元，申请补助资金183.77万元；

2.安装国内一线品牌20t粮食干燥系统设备2套，投资42万元，申请补助资金42万元；

3.安装日产20吨精米成套加工设备（组合式米机）1套，投资14.98万元，申请补助资金14.98万元；

4.建设水稻病虫害绿色防控基地，安装太阳能路灯杀虫灯80盏，单价0.24万元，投资19.2万元，申请补助资金19.2万元；

以上共申请财政资金259.95万元。
	673.44
	259.95
	413.49

	5
	重庆市大足区高升镇华升街社区股份经济联合社稻谷产业集群建设项目
	高升镇华升社区2社
	重庆市大足区高升镇华升街社区股份经济联合社
	村集体经济组织
	1.建设水稻生产基地2500亩，进行耕种收防烘干作业，共投资433.85万元，其中自筹资金433.85万元；

2.水稻育秧中心建设：

100平方米管理房建设：每平方米单价0.05万元，总投资5万元，其中申请财政资金5万元；

600平方米地面硬化：每平方米单价0.014615万元，总投资8.769万元，其中申请财政资金8.769万元；

大棚钢架材料：建设标准为肩高5米、长80.5米、宽20.5米两个，总面积3300平方米，每平方米单价0.015273万元，总投资50.4万元，其中申请财政资金50.4万元；

大棚外遮阳系统：总面积3300平方米，每平方米单价0.008万元，总投资26.4万元，其中申请财政资金26.4万元；

2BP-2000高速育秧播种流水线2条，单价17.5万元，总投资35万元，其中申请财政资金35万元；

WGGSFP-0高速分盘机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

WGGSDP-1高速叠盘机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

WGJZGL-2全自动集中供料机2套，单价9.2万元，总投资18.4万元，其中申请财政资金18.4万元；

WGSZ-4全自动供种机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

WGLMJ-5龙门架机械臂2套，单价14.5万元，总投资29万元，其中申请财政资金29万元；

WGKY-4空压机1个，单价0.5万元，总投资0.5万元，其中申请财政资金0.5万元；

WGJZ-800浸种催芽一体机2套，单价4.18万元，总投资8.36万元，其中申请财政资金8.36万元；

无型号脱水机1台，单价2.08万元，总投资2.08万元，其中申请财政资金2.08万元；

WGMS-60催芽暗化室2间，单价12.7万元，总投资25.4万元，其中申请财政资金25.4万元；

WGYCS-7—1播种机配套延长线20条，单价0.4万元，总投资8万元，其中申请财政资金8万元；

WGYCS-7-0输送转弯机4条，单价0.4万元，总投资1.6万元，其中申请财政资金1.6万元；

油动叉车2台，单价4.38万元，总投资8.76万元，其中申请财政资金8.76万元；

油动铲车2台，单价12.1万元，总投资24.2万元，其中申请财政资金24.2万元；

WGYYP-7专用秧盘100000张，单价0.00065万元，总投资65万元，其中申请财政资金65万元；

手动叉车6台，单价0.155万元，总投资0.93万元，其中申请财政资金0.93万元

太阳能风吸式杀虫灯100盏，单价0.24万元，总投资24万元，其中申请财政资金24万元；

WGYCS-7-1输送延长线：数量50条，单价0.4万元，总投资20万元，其中申请财政资金20万元；
以上共投资824.45万元，其中自筹资金433.847万元，申请财政资金390.6万元。

	1.管理房建设100平方米：每平方米单价0.05万元，总投资5万元，其中申请财政资金5万元；

2.地面硬化600平方米：每平方米单价0.014615万元，总投资8.769万元，其中申请财政资金8.769万元；

3.大棚钢架材料：建设标准为肩高5米、长80.5米、宽20.5米两个，总面积3300平方米，每平方米单价0.015273万元，总投资50.4万元，其中申请财政资金50.4万元；

4.大棚外遮阳系统：总面积3300平方米，每平方米单价0.008万元，总投资26.4万元，其中申请财政资金26.4万元；

5.2BP-20高速育秧播种流水线2条，单价17.5万元，总投资35万元，其中申请财政资金35万元；

6.WGGSFP-0高速分盘机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

7.WGGSDP-1高速叠盘机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

8.WGJZGL-2全自动集中供料机2套，单价9.2万元，总投资18.4万元，其中申请财政资金18.4万元；

9.WGSZ-4全自动供种机2套，单价4.8万元，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

10.WGLMJ-5龙门架机械臂2套，单价14.5万元，总投资29万元，其中申请财政资金29万元；

11.WGKY-4空压机1个，单价0.5万元，总投资0.5万元，其中申请财政资金0.5万元；

12.WGJZ-800浸种催芽一体机2套，单价4.18万元，总投资8.36万元，其中申请财政资金8.36万元；

13.脱水机1台，单价2.08万元，总投资2.08万元，其中申请财政资金2.08万元；

14.WGMS-60催芽暗化室2间，单价12.7万元，总投资25.4万元，其中申请财政资金25.4万元；

15.WGYCS-7—1播种机配套延长线20条，单价0.4万元，总投资8万元，其中申请财政资金8万元；

16.WGYCS-7-0输送转弯机4条，单价0.4万元，总投资1.6万元，其中申请财政资金1.6万元；

17.油动叉车2台，单价4.38万元，总投资8.76万元，其中申请财政资金8.76万元；

18.油动铲车2台，单价12.1万元，总投资24.2万元，其中申请财政资金24.2万元；

19.WGYYP-7专用秧盘100000张，单价0.00065万元，总投资65万元，其中申请财政资金65万元；

20.手动叉车6台，单价0.155万元，总投资0.93万元，其中申请财政资金0.93万元

21.太阳能风吸式杀虫灯100盏，单价0.24万元，总投资24万元，其中申请财政资金24万元；

22.WGYCS-7-1输送延长线：数量50条，单价0.4万元，总投资20万元，其中申请财政资金20万元；
以上共申请财政补助资金390.599万元。
	824.45
	390.6
	433.85

	6
	重庆市大足区金山镇磨盘村股份经济联合社稻谷产业集群建设项目
	重庆市大足区金山镇磨盘村

5组
	重庆市大足区金山镇磨盘村股份经济联合社
	村集体经济组织
	1.水稻生产基地建设2200亩，进行耕种收防烘干等作业，总投资112.5万元，其中自筹资金112.5万元；

2.设施农用地审批备案5亩：单价1万元/亩，总投资5万元，其中自筹资金5万元；

3.电力增容、线路铺设及照明设备安装：2000平方米，单价0.011万元/平方，总投资22万元，其中自筹资金22万元；

4.场地平整3300平方米：单价0.01万元/平方米，总投资33万元，其中自筹资金33万元；

5.混凝土硬化场地2000平方米：单价0.015万元/平方，总投资33万元，其中自筹资金33万元；

6.其他设备：塑料托盘100张：单价0.018万元/张，总投资1.8万元，其中自筹资金1.8万元，肥水桶2个：单价0.0235万元/个，总投资0.047万元，其中自筹资金0.047万元；

7.管理用房维修费300平方米：单价0.04万元/平方米，总投资12万元，其中自筹资金12万元；
8.新建温室大棚3300平方米：单价0.015273万元/平方米，总投资50.4万元，其中申请财政资金50.4万元；

9.高速育秧播种流水线2套（型号2BP-200）：单价17.5万元/套，总投资35万元，其中申请财政资金35万元；

10.高速分盘机2套（型号WGGSFP-0）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

11.高速叠盘机2套（型号WGGSDP-1）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

12.全自动集中供料机2套（型号WGJZGL-2）：单价9.2万元/套，总投资18.4万元，其中申请财政资金18.4万元；

13.全自动供种机2套（型号WGSZ-4）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元；

14.龙门架机械臂2套（型号WGLMJ-5）：单价14.5万元/套，总投资29万元，其中申请财政资金29万元；

15.空压机1台（型号WGKY-4）：单价0.5万元/台，总投资0.5万元，其中申请财政资金0.5万元；

16.浸种催芽一体机2套（型号WGJZ-800）：单价4.18万元/套，总投资8.36万元，其中申请财政资金8.36万元；

17.脱水机1台：单价2.08万元/台，总投资2.08万元，其中申请财政资金2.08万元；

18.催芽暗化室2间（型号WGMS-60）：单价12.7万元/间，总投资25.4万元，其中申请财政资金25.4万元；

19.播种机配套延长线20条（型号WGYCS-7）：单价0.4万元/条，总投资8万元，其中申请财政资金8万元；

20.输送延长线50条（型号WGYCS-7-1）：单价0.4万元/条，总投资20万元，其中申请财政资金20万元；

21.油动叉车2台：单价4.38万元/台，总投资8.76万元，其中申请财政资金8.76万元；

22.油动铲车2台：单价12.1万元/台，总投资24.2万元，其中申请财政资金24.2万元；

23.手动叉车6台：单价0.155万元/台，总投资0.93万元，其中申请财政资金0.93万元；

24.太阳能风吸式杀虫灯100盏（型号BA-T/FX01-1I）：单价0.24万元/盏，总投资24万元，其中申请财政资金24万元；

25.秧盘88385张：单价0.00065万元/张，总投资57.45025万元，其中申请财政资金57.45025万元；

以上总投资753.13万元，其中自筹资金385.45元，申请财政资金367.68万元。
	1.新建温室大棚3300平方米：单价0.015273万元/平方米，总投资50.4万元，其中申请财政资金50.4万元

2.高速育秧播种流水线2套（型号2BP-200）：单价17.5万元/套，总投资35万元，其中申请财政资金35万元

3.高速分盘机2套（型号WGGSFP-0）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元

4.高速叠盘机2套（型号WGGSDP-1）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元

5.全自动集中供料机2套（型号WGJZGL-2）：单价9.2万元/套，总投资18.4万元，其中申请财政资金18.4万元

6.全自动供种机2套（型号WGSZ-4）：单价4.8万元/套，总投资9.6万元，其中申请财政资金9.6万元

7.龙门架机械臂2套（型号WGLMJ-5）：单价14.5万元/套，总投资29万元，其中申请财政资金29万元

8.空压机1台（型号WGKY-4）：单价0.5万元/台，总投资0.5万元，其中申请财政资金0.5万元

9.浸种催芽一体机2套（型号WGJZ-800）：单价4.18万元/套，总投资8.36万元，其中申请财政资金8.36万元

10.脱水机1台：单价2.08万元/台，总投资2.08万元，其中申请财政资金2.08万元

11.催芽暗化室2间（型号WGMS-60）：单价12.7万元/间，总投资25.4万元，其中申请财政资金25.4万元

12.播种机配套延长线20条（型号WGYCS-7）：单价0.4万元/条，总投资8万元，其中申请财政资金8万元

13.输送延长线50条（型号WGYCS-7-1）：单价0.4万元/条，总投资20万元，其中申请财政资金20万元

14.油动叉车2台：单价4.38万元/台，总投资8.76万元，其中申请财政资金8.76万元

15.油动铲车2台：单价12.1万元/台，总投资24.2万元，其中申请财政资金24.2万元

16.手动叉车6台：单价0.155万元/台，总投资0.93万元，其中申请财政资金0.93万元

17.太阳能风吸式杀虫灯100盏（型号BA-T/FX01-1I）：单价0.24万元/盏，总投资24万元，其中申请财政资金24万元

18.秧盘88385张：单价0.00065万元/张，总投资57.45025万元，其中申请财政资金57.45025万元；

以上共申请财政资金367.68万元。
	753.13
	367.68
	385.45

	7
	重庆市大足区拾万镇双埝村、八埝村、楠木村、思南村、长虹村股份经济联合社稻谷产业集群项目
	拾万镇双埝村2组，八埝村1组、2组、3组、4组、5组、6组、7组，楠木村7组、8组、9组，思南村1组、2组、3组、6组，长虹村1组、2组、5组、8组
	重庆市大足区拾万镇双埝村、八埝村、楠木村、思南村、长虹村股份经济联合社
	村集体经济组织
	1.建设高标准稻虾基地2115亩，租用2115天地，开展耕种收防烘干等作业，投入资金276.08万元，其中自筹资金276.08万元。

2.稻虾基地绿色防控。购置比昂BA-T/FX03杀虫灯80个，单价0.24万元，总投资19.2万元，其中申请财政资金19.2万元。

3.水稻烘干机具购置：“雷沃5HXQ-21C”烘干机2台，单价20万元；“雷沃5HXQ-30”烘干机2台，单价30万元、“华亚ZL20铲车”1台，单价8.96万元；“及时雨牌SCS-100t”地磅（含基础和辅件）1套，单价6万元，总投资114.96万元，其中申请财政资金114.96万元。

4.烘干设施建设，搭建彩钢800平方米、搭建除尘房（砖混三级除尘）30平方米、混凝土浇筑160立方米、围墙（24墙）100米、围墙地基30立方米、平整场地10000立方米、公路拓宽50米，其中自筹资金37.98万元，申请财政资金44万元；

5.铺设300米φ63的天然气管道，单价48元/米，总投资1.44万元，其中申请财政资金1.44万元。

	申请补助169.6万元，其中：

1.稻虾基地建设：购置比昂BA-T/FX03杀虫灯80个，单价0.24万元，总投资19.2万元，其中申请财政资金19.2万元；

2.水稻烘干设施建设：

①水稻烘干机具购置：“雷沃5HXQ-21C”烘干机2台，单价20万元；“雷沃5HXQ-30”烘干机2台，单价30万元、“华亚ZL20铲车”1台，单价8.96万元；“及时雨牌SCS-100t”地磅（含基础和辅件）1套，单价6万元，总投资114.96万元，其中申请财政资金114.96万元。

②搭建彩钢800平方米，单价0.038万元，共30.4万元，搭建除尘房（砖混三级除尘）30平方米，单价0.12万元，共3.6万元，总投资34万元，其中申请财政资金34万元。

③铺设300米φ63的天然气管道，单价48元/米，总投资1.44万元，其中申请财政资金1.44万元。

以上共申请财政资金169.6万元。
	483.66
	169.6
	314.06

	8
	重庆知足农机服务股份合作社稻谷产业集群项目
	大足区高升镇建设村2、4组
	重庆知足农机服务股份合作社
	合作社
	1.建设水稻生产基地630亩，开展耕作收防烘干等作业，总投资107.16万元，其中自筹资金107.16万元；

2.建设种植基地稻谷产业集群项目：

①绿色防控设施安装项目：包括安装多功能物联网太阳能杀虫灯5台、太阳能风吸式杀虫灯15台，安装二化螟诱捕器800套；总投资6.64万元，其中申请财政资金6.64万元；

②建设安装田间病虫害监测站系统；涵盖远程自动信息化虫情测报灯1台、远程气象监测仪1台，智慧土壤墒情监测网络1套、太阳能多光谱苗情监测站1套；安装田间数据展示屏1套、监测设备安装基础平台30平方米；总投资23.47931万元，其中申请财政资金23.47931万元；

③进行田间智能灌溉改造：产品包括远程变频控制柜1个、智能水闸1套、智能灌溉阀门110个、改造其他辅材1项；总投资48.95万元，其中申请财政资金48.95万元；

④建设智慧指挥中心：数据备份一体机1台、智慧农业物联网监测预警系统1套、一张图可视化应用1项；总投资18.15万元，其中申请财政资金18.15万元；

以上总投资204.38万元，其中自筹资金107.16万元，申请财政资金97.22万元。
	1.安装多功能物联网太阳能杀虫灯5台：单价0.24万元/台，总投资1.2万元，其中申请财政资金1.2万元

安装风吸太阳能式杀虫灯15台：单价0.24万元/台，总投资3.6万元，其中申请财政资金3.6万元

安装二化螟诱捕器800套：单价0.023万元/套，总投资1.84万元，其中申请财政资金1.84万元

建设安装田间病虫害监测站系统：

远程自动信息化虫情测报灯1台：单价14.86万元/台，总投资14.86万元，其中申请财政资金14.86万元

远程气象监测仪1台：单价2.4万元/台，总投资2.4万元，其中申请财政资金2.4万元

智慧土壤墒情监测网络1套：单价1.8万元/套，总投资1.8万元，其中申请财政资金1.8万元

太阳能多光谱苗情监测站1套：单价2.2万元/套，总投资2.2万元，其中申请财政资金2.2万元

安装田间数据展示屏1套：单价1.8万元/套，总投资1.8万元，其中申请财政资金1.8万元

监测设备安装基础平台30平方米：单价0.013977万元/平方米，总投资0.41931万元，其中申请财政资金0.41931万元5.进行田间智能灌溉改造：

远程变频控制柜1个：单价2.5万元/个，总投资2.5万元，其中申请财政资金2.5万元－智能水闸1套：单价1.35万元/套，总投资1.35万元，其中申请财政资金1.35万元

智能灌溉阀门110个：单价0.38万元/个，总投资41.8万元，其中申请财政资金41.8万元

改造其他辅材1项：单价3.3万元/项，总投资3.3万元，其中申请财政资金3.3万元6.建设智慧指挥中心：

数据备份一体机1台：单价6.5万元/台，总投资6.5万元，其中申请财政资金6.5万元－智慧农业物联网监测预警系统1套：单价6万元/套，总投资6万元，其中申请财政资金6万元

一张图可视化应用1项：单价5.65万元/项，总投资5.65万元，其中申请财政资金5.65万元

以上项目共计总投资97.22万元，其中申请财政资金97.22万元
	204.38
	97.22
	107.16

	合计
	4584.9
	1829.59
	2755.36

重庆市大足区农业农村委员会办公室            2025年8月27日印发